
RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA. 

Rua João Vicente da Silva, 685, Residência 02:Sede Administrativa, Tajuba 

II, São João Batista, SC. 

CNPJ – 37.135.622/0001-37                  IE: ISENTO. 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/PMNT/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/PMNT/2021 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

Abertura: 25/03/2021 às 09:00 horas 
 

 
  

OBJETO: O objeto deste pregão é o Registro de Preços para a contratação de serviços de Escavadeira 

Hidráulica, Caçamba, Trator de Esteira e Retroescavadeira, para atender necessidades da Secretaria de 

Transportes, Obras, Serviços Urbanos e Planejamento, com a prestação de serviço no Município de Nova 

Trento.  

 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE 
 

Nome de Fantasia: RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA 

Razão Social: RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA 

CNPJ: 37.135.622/0001-37 Optante pelo simples? SIM 

Inscrição Estadual: ISENTO Inscrição municipal: 7485 

Endereço: RUA JOÃO VICENTE DA SILVA, Nº 685, RESIDENCIA 02:SEDE ADMINISTRATIVA 

Bairro: TAJUBA II Cidade: SÃO JOÃO BATISTA 

Cep: 88240-000 E-mail para assinatura digital: comercialrv2021@gmail.com 

Telefone: (48) 9 9945 1820 Fax: (48) 3265 3373 

Banco: SICOOB TRENTOCREDI SJB (756) Conta: 42.883-3 

Nome Titular: RV CONSTRUTORA E 

ENGENHARIA LTDA 

nº Agência: 3242-5 

 

ITEM 

 

QTD 

 

UNID. 

 

MARCA MODELO 

 

DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 4.000 Horas 

RV 

CONST. E 

ENG. 

XCMG 

XE150BR 

Prestação de serviços com 

Escavadeira Hidráulica, 

com peso operacional de no 

mínimo 13.000 kg. 

Equipamento com no 

máximo 10 anos de 

fabricação, acompanhado de 

operador capacitado a operar 

o equipamento. As despesas 

Com combustível, 

manutenção preventiva e 

corretiva e demais obrigações 

com o equipamento será de 

responsabilidade da 

contratada. 

80,00 320.000,00 

ROBSON 
SEBOLD:00848
892925

Assinado de forma digital 
por ROBSON 
SEBOLD:00848892925 
Dados: 2021.05.05 
16:45:39 -03'00'



02 4.000 Horas 

RV 

CONST. 

E ENG. 

VOLVO 210 

BLC 

Prestação de serviços com 

Escavadeira Hidráulica, 

com peso operacional de no 

mínimo 20.000 kg. 

Equipamento com no 

máximo 10 anos de 

fabricação, acompanhado de 

operador capacitado a operar 

o equipamento. As despesas 

com combustível, 

manutenção preventiva e 

corretiva e demais 

obrigações com o 

equipamento será de 

responsabilidade da 

contratada. 

98,00 392.000,00 

03 2.000 Horas 

RV 

CONST. 

E ENG. 

CARGO 

26X26 

Serviço de Transporte com 

caminhão Caçamba 

Basculante Traçado (tração 

nas 4 rodas), com capacidade 

mínima para transportar 10 

m³. Equipamento com no 

máximo 10 anos de 

fabricação, acompanhado de 

operador capacitado a operar 

o equipamento. As despesas 

com combustível, 

manutenção preventiva e 

corretiva e demais 

obrigações com o 

equipamento será de 

responsabilidade da 

contratada. 

80,00 160.000,00 

04 2.000 Horas 

RV 

CONST. 

E ENG. 

KOMATSU 

2011 

Prestação de serviços com 

Trator de Esteira, com peso 

operacional de no mínimo 

13.000 kg. Equipamento 

com no máximo 10 anos de 

fabricação, acompanhado de 

operador capacitado a operar 

o equipamento. As despesas 

com combustível, 

manutenção preventiva e 

corretiva e demais 

obrigações com o 

equipamento será de 

responsabilidade da 

contratada. 

114,00 228.000,00 

05 2.000 Horas 

RV 

CONST. 

E ENG. 

LB90B 2011 

Prestação de serviços com 

Retroescavadeira traçada, 

4x4. Equipamento com no 

máximo 10 anos de 

fabricação, acompanhado de 

operador capacitado a operar 

o equipamento. As despesas 

com combustível, 

manutenção preventiva e 

70,00 140.000,00 

ROBSON 
SEBOLD:00848892
925

Assinado de forma digital por 
ROBSON SEBOLD:00848892925 
Dados: 2021.05.05 16:45:59 
-03'00'



corretiva e demais 

obrigações com o 

equipamento será de 

responsabilidade da 

contratada. 
TOTAL 1.240.000,00 

 

PREÇO TOTAL EM R$ POR EXTENSO: 1.240.000,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS) 

 

* Nos valores acima apresentados estão inclusos todas as taxas, impostos ou 
quaisquer outros encargos que recaiam sobre o objeto. 

 
 Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no 

edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo 

qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e 

estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como 

de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade 
pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.  

 Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o 

objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, 

sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas 

decorrentes de exigência legal.  

 Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada 

de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 

indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato 
da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.  

 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  

 Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias 
 

 

Nova Trento, SC, 05 de MAIO de 2021. 

 

 

 

________________________________________________ 

RV CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA  

ROBSON SEBOLD. 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CPF: 008.488.929-25 

 

ROBSON 
SEBOLD:00848892925

Assinado de forma digital por 
ROBSON SEBOLD:00848892925 
Dados: 2021.05.05 16:46:17 -03'00'


